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„PAMIĘTAMY”  –  taki  baner,  największy  w  historii  stadionu,
rozwiesili kibice holenderskiego klubu NAC Breda. To z okazji
80.  rocznicy  wyzwolenia  miasta  przez  1.  Dywizję  Pancerną
generała Stanisława Maczka.

Przy okazji meczu holenderskiej Eredivisie NAC Breda – RKC
Waalwijk  wszyscy  mieszkańcy  Bredy  po  raz  kolejny  uczcili
wyzwolenie  ich  miasta  przez  Polaków  podczas  II  wojny
światowej. „PAMIĘTAMY. Wij onthouden. Każda litera wypełniona
obrazem wyzwolenia. 80 lat wolności w naszym mieście. Ponieśli
najwyższą ofiarę i za to zawsze będziemy im wdzięczni” – tak
holenderski klub opisał oprawę swoich kibiców. Na trybunach
rozwieszono największy w historii stadionu baner o wymiarach
106 x 21 metrów, przygotowany przez grupy kibicowskie Loco’s i
Fr0nt76.

Spotkanie  miało  kilka  dodatkowych  smaczków.  Sygnał  do
rozpoczęcia meczu da porucznik Eugeniusz Niedzielski – ostatni
żyjący weteran dywizji Maczka.

Klub  przygotował  też  specjalną  kolekcję  okolicznościowych
podkoszulek, które okazały się prawdziwym hitem. Dostępne są w
trzech wersjach: szara z historycznym zdjęciem meczu z 1945
roku  między  żołnierzami  Maczka  a  piłkarzami  NAC,  żółta  z
nazwiskami polskich żołnierzy i symbolami 1. Dywizji Pancernej
oraz  biała  ze  zdjęciem  wyzwolicieli  i  napisem  „Polska  x
Breda”.

Przed  meczem  miał  miejsce  przejazd  historycznych  pojazdów
wojskowych ulicą Generaal Maczekstraat oraz przemarsz polskiej
kompanii honorowej i Orkiestry Wojskowej z Żagania wraz z
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chórem Gaudium Uniwersytetu Wrocławskiego.

NAC Breda, w której występują obecnie Polacy – bramkarz Daniel
Bielica i napastnik Kacper Kostorz, a asystentem trenera jest
Tomasz Kaczmarek – jest nazywana „najbardziej polskim klubem w
Holandii”.  Jak  podkreśla  burmistrz  Paul  Depla,  „Breda  to
najbardziej polskie miasto w Holandii”. „Musimy pamiętać o
naszych  wyzwolicielach,  bo  wolność  nie  jest  dana  raz  na
zawsze” – dodaje.

1.  Dywizja  Pancerna  generała  Maczka  wyzwoliła  Bredę  29
października 1944 roku. Od tego czasu miasto corocznie czci
pamięć polskich bohaterów, a tegoroczne obchody 80. rocznicy
mają szczególnie uroczysty charakter.
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